
Приказ Росархива от 10.03.2017 г. № 33
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Приказ Росархива от 10.03.2017 г. № 33
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 10 марта 2017 г. № 33

 

О внесении изменений в Методику проведения конкурса на замещение
вакантной должности федеральной государственной гражданской

службы в Федеральном архивном агентстве, утвержденную приказом
Федерального архивного агентства от 3 февраля 2016 г. № 16

«О Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности
федеральной государственной гражданской службы в Федеральном

архивном агентстве»

В соответствии со статьей 20.2 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636; 2007, № 10, ст. 1151; № 16,
ст. 1828; № 49, ст. 6070; 2008, № 13, ст. 1186; № 30, ст. 3616; № 52, ст. 6235; 2009, № 29,
ст. 3597, 3624; № 48, ст. 5719; № 51, ст. 6150, 6159; 2010, № 5, ст. 459; № 7, ст. 704; № 49,
ст. 6413; № 51, ст. 6810; 2011, № 1, ст. 31; № 27, ст. 3866; № 29, ст. 4295; № 48, ст. 6730; № 50,
ст. 7337; 2012, № 50, ст. 6954; № 53, ст. 7620, 7652; 2013, № 14, ст. 1665; № 19, ст. 2326, 2329;
№ 23, ст. 2874; № 27, ст. 3441, 3462, 3477; № 43, ст. 5454; № 48, ст. 6165; № 49, ст. 6351; № 52,
ст. 6961; 2014, № 14, ст. 1545, № 52, ст. 7542; 2015, № 1, ст. 62, ст. 63, № 14, ст. 2008, № 24,
ст. 3374, № 41, ст. 5639; 2016, № 1, ст. 15, ст. 38, № 22, ст. 3091, № 23, ст. 3300, № 27, ст. 4157,
ст. 4209), Указом Президента Российской Федерации от 18 декабря 2016 г. № 677 «О внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, № 52, ст. 7604)   п р и к а з ы в а ю:

Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности федеральной
государственной гражданской службы в Федеральном архивном агентстве, утвержденную 
приказом Федерального архивного агентства от 3 февраля 2016 г. № 16 [1] «О Методике
проведения конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной
гражданской службы в Федеральном архивном агентстве» (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 11 апреля 2016 г., регистрационный номер 41760; Бюллетень
нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2016, № 22) следующие
изменения:

1. В пункте 1.3. слова «квалификационным требованиям к должности гражданской
службы» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения этой
должности».

2. Абзац третий пункта 2.2. слова «требования, предъявляемые к претенденту на

Page 1 of 3

http://archives.ru/documents/prik16_2016.shtml


Приказ Росархива от 10.03.2017 г. № 33
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

замещение этой должности» заменить словами «квалификационные требования для
замещения этой должности».

3. Пункт 2.3. дополнить новым подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) сведения, предусмотренные статьей 20.2 Федерального закона от 27 июля 2004 г.
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».».

4. В пункте 2.4. слова «в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к
вакантной должности гражданской службы» заменить словами «в связи с его
несоответствием квалификационным требованиям для замещения вакантной
должности гражданской службы».

5. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие
квалификационным требованиям для замещения вакантной должности гражданской
службы, Руководитель Росархива может принять решение о проведении повторного
конкурса.».

6. Абзац седьмой пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«тестирование кандидатов на конкретную вакантную должность гражданской службы
по единому перечню теоретических вопросов, заранее подготовленных структурным
подразделением Росархива, на замещение вакантной должности гражданской службы
в котором проводится конкурс. Тест составляется на базе квалификационным
требованиям для замещения этой должности гражданской службы и других
положений должностного регламента по этой должности, установленных в Росархиве.
Кандидатам на вакантную должность предоставляется равное количество времени
для ответа на вопросы теста. При равном количестве правильных ответов кандидатам
выдаются дополнительные вопросы с фиксированием времени на ответы.
Конкурсанты, набравшие более 50 % правильных ответов, признаются успешно
выдержавшими условия конкурса. Победителем признается кандидат, набравший
наибольшее количество правильных ответов;».

7. В абзаце третьем пункта 7 Приложения № 1 к Методике проведения конкурса на
замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы
в Федеральном архивном агентстве, утвержденной приказом Федерального архивного
агентства от 3 февраля 2016 г. № 16 слова «квалификационных требований к
вакантной должности гражданской службы» заменить словами «квалификационных
требований для замещения вакантной должности гражданской службы».
 

Руководитель Росархива А.Н. Артизов
 

Зарегистрирован в Минюсте России 12.05.2017. Регистрационный № 46694. 
 
    Опубликовано: 29.05.2017, последнее изменение: 30.05.2017      

Источник: http://archives.ru/documents/prik33_2017.shtml

Ссылки:

Page 2 of 3

http://archives.ru/documents/prik33_2017.shtml


Приказ Росархива от 10.03.2017 г. № 33
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

[1] http://archives.ru/documents/prik16_2016.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 3 of 3


